da assembleia;

6. Com o voto favorável dos Lotes 3, 6, 7, 8, 9, 10 e 11, e com voto

desfavorável dos Lotes 1, 2, 4 e 5, Cfr. Documento 3;

7. De acordo com a deliberação aprovada pela Assembleia, o valor anual –

global – imputado à Autora ascende a € 13.887,01 (treze mil oitocentos e

oitenta e sete euros e um cêntimo);

8. Significando essa imputação que os lotes da Autora (4 e 5), ainda não

concluídos e, nessa estrita decorrência, ainda não habitados (não se

encontrando constituídos em propriedade horizontal, inexistindo licenças de

habitabilidade), mereceram – em relação a todos as categorias de despesas –

[...]

- Comunicações = € 48,03 (quarenta e oito euros e três cêntimos);

- Contencioso = € 86,20 (oitenta e seis euros e vinte cêntimos);

- Desinfestação = € 210,86 (duzentos e dez euros e oitenta e seis cêntimos);

- Despesas Administrativas = € 43,11 (quarenta e três euros e onze cêntimos);

- Eletricidade = € 1.245,73 (mil duzentos e quarenta e cinco euros e setenta e

três cêntimos);

- Honorários da Administração = € 1.696,95 (mil seiscentos e noventa e seis

euros e noventa e cinco cêntimos);

- Jardim = € 2.022,57 (dois mil e vinte e dois euros e cinquenta e sete

cêntimos);

- Manutenção Geral = €1.067,77 (mil e sessenta e sete euros e setenta e sete

euros e setenta e sete cêntimos);

- Manutenção Portões = € 177,99 (cento e setenta e sete euros e noventa e

nove cêntimos);

- Piscina = € 462,69 (quatrocentos e sessenta e dois euros e sessenta e nove

cêntimos);

- Seguro Multi-risco = € 3.060,03 (três mil e sessenta euros e três cêntimos);

- Zelador = € 3.743,51 (três mil setecentos e quarenta e três euros e

cinquenta e um cêntimos).

10 - Às frações destinadas a comércio apenas são imputados custos com

despesas de contencioso, com despesas administrativas, com honorários da

administração e com o seguro multi-risco.

11. O aqui R., Condomínio do Empreendimento ..., tem um regulamento

[...]

sob o n.º 5 – merecido a aprovação da assembleia, com o voto favorável dos

Lotes 3, 6, 7, 8, 9, 10 e 11, e com voto desfavorável dos Lotes 1, 2, 4 e 5.

De acordo com a deliberação aprovada pela Assembleia, o valor anual – global

– imputado à Autora ascende a € 13.887,01 (treze mil oitocentos e oitenta e

sete euros e um cêntimo).

Os lotes da Autora (4 e 5), ainda não se encontram concluídos e, nessa estrita

decorrência, ainda não habitados (não se encontrando constituídos em

propriedade horizontal, inexistindo licenças de habitabilidade).

Não obstante, mereceram – em relação a todos as categorias de despesas –